４障第944号

令和５年(2023年)２月７日

長野県看護協会長

長野県歯科医師会長

長野県薬剤師会長

障害児（者）福祉サービス事業所長

障がい者総合支援センター長      様

市町村障がい福祉担当課長

市町村母子保健担当課長

保健福祉事務所健康づくり支援課長

   〃   福祉課長

長野県健康福祉部障がい者支援課長

（長野県医療的ケア児等支援センター長）

長野県医療的ケア児等支援人材育成研修動画再配信について（通知）

人工呼吸器を装着している障がい児、その他の日常生活を営むために医療を要する状態にある障がい児や重度

心身障がい児等（以下「医療的ケア児等」という。）が地域で安心して暮らしていけるよう、県では医療的ケア児

等の支援人材育成事業を行っています。この度、今年度実施いたしました研修を下記の通り再配信することとな

りました。

つきましては、研修の周知及び希望者の受講について御配意をお願いします。

記

１ 開催日時・開催方法

Youtube視聴による研修

 申込み可能期間 令和５年２月 13日（月）～３月 15日（水）

受講（視聴）可能期間 令和５年３月６日（月）～４月７日（金）

２ 研修内容

   別紙参照

３ 対象

   長野県内の医療的ケア児の等の支援に携わっている方、今後携わる方

（看護職、教員、保育士、通所支援事業所スタッフ、リハビリテーションスタッフ、行政職員等）

長野県内の医師、看護師、リハビリテーション専門職、保育士、教員の養成機関に在籍する学生、教員等

 ４ 申込み

以下の URL、または QRコードからお申し込みください。申込者に視聴用 URLをご案内します。

申込み URL  https://forms.gle/HqKwEcMGaPLZDGUn7

   申込み QRコード

長野県医療的ケア児等支援センター

（長野県健康福祉部障がい者支援課）

センター長：藤木 秀明 担当：亀井智泉 塚原美穂

電 話：026-235-7185（直通）

ＦＡＸ：026-234-2369

E-Mail：ikea-soudan@pref.nagano.lg.jp